



**TERMY**  
**MALTAŃSKIE**  
POZNAŃ

Poznań, dnia 03.02.2021 r.

## **OGŁOSZENIE – PYTANIA DO SIWZ I ODPOWIEDZI NA ZADANE PYTANIA**

**Sprawa: ZP/TM/pn/15/2020**

**Dotyczy: Kompleksowe usługi sprzątnia Kompleksu „Termy Maltańskie” położonego w Poznaniu przy ul. Termalnej 1**

W dniu 27.01.2021r. i w dniu 29.01.2021r. do Zamawiającego wpłynęły pytania do treści SIWZ i załączników do SIWZ. Poniżej treść pytań i odpowiedzi na zadane pytania.

### **I zestaw pytań**

#### **Pytanie nr 1**

Prosimy o informację czy do obowiązków Wykonawcy należy zapewnienie preparatu do dezynfekcji uzupełnianego w nogomyjkach? Jeżeli tak, prosimy o wyjaśnienie jakie ilości tego preparatu w skali miesiąca są wymagane?

#### **Odpowiedź:**

**Do obowiązków Wykonawcy nie należy zapewnienie preparatu.**

#### **Pytanie nr 2**

Zamawiający wymaga przedstawienia do umowy kart charakterystyki preparatu niebezpiecznego wraz z numerem rejestracyjnym zgłoszenia do Inspektora ds. Substancji i Preparatów Chemicznych. Z uwagi na to, że pozyskanie numeru rejestracyjnego jest obowiązkiem producenta/dostawcy środka, a nie dalszego użytkownika oraz nie jest to informacja powszechnie dostępna i wymagana zgodnie z obowiązującymi przepisami w tym zakresie. Z uwagi na powyższe, prosimy o wyjaśnienie czy wystraczającym będzie przedstawienie wyłącznie karty charakterystyki preparatu niebezpiecznego, jako dokumentu obowiązującego dla środków chemicznych, dla których ten dokument jest wymagany.

**Odpowiedź:**

**Wykonawca zobowiązany jest do pozyskania numeru rejestracyjnego zgłoszenia do Inspektora ds. Substancji i Preparatów Chemicznych od producenta lub dostawcy preparatu niebezpiecznego.**

**Pytanie nr 3**

Prosimy o informację czy do obowiązków Wykonawcy należy zapewnienie kwasu do trawienia niecek basenów?

**Odpowiedź:**

**Tak, Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia kwasu do trawienia niecek basenów.**

**Pytanie nr 4**

Zamawiający wymaga zapewnienia mydła w płynie o właściwościach bakteriobójczych, posiadającego wpis do CPNP. W związku z tym zapisem prosimy o doprecyzowanie:

- a) czy Zamawiający wymaga mydła zawierającego składnik antybakteryjny, rejestrowanego jako kosmetyk, posiadającego wpis do CPNP?
- b) czy Zamawiający wymaga mydła dezynfekującego o właściwościach bakteriobójczych, rejestrowanego jako produkt biobójczy (a nie rejestrowany jako kosmetyk), posiadającego pozwolenie na obrót produktem biobójczym?

**Odpowiedź:**

- a) **Zamawiający wymaga mydła zawierającego składnik antybakteryjny, rejestrowanego jako kosmetyk, posiadającego wpis do CPNP.**
- b) **Nie.**

**Pytanie nr 5**

Prosimy o informację jakie dozowniki na mydło w płynie–wkłady jednorazowe czy na mydło dolewane posiada Zamawiający? W przypadku wkładów jednorazowych prosimy o wskazanie producenta dozowników.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający posiada dozowniki na mydło w płynie - dolewane.**

**Pytanie nr 6**

Prosimy o informację czy u Zamawiającego występują dozowniki na mydło w pianie? Jeżeli tak, to jakie dozowniki – na wkłady jednorazowe czy na mydło dolewane posiada Zamawiający? W przypadku wkładów jednorazowych prosimy o wskazanie producenta dozowników.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie posiada dozowników na mydło w pianie.**

**Pytanie nr 7**

Prosimy o informację jakich odświeżaczy powietrza ( w sprayu, elektrycznych, w żelu) oczekuje Zamawiający? Czy Zamawiający pisząc o konieczności zainstalowania automatycznych dyfuzorów zapachowych, ma na myśli wkłady do elektrycznych odświeżaczy powietrza w dozownikach na baterie?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający pisząc o konieczności zainstalowania automatycznych dyfuzorów zapachowych, ma na myśli elektryczne odświeżacze powietrza w dozownikach na baterie np. z wkładami.**

**Pytanie nr 8**

Prosimy o informację jakie dozowniki na ręczniki papierowe – składane czy na ręczniki w roli – ma Zamawiający?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający posiada dozowniki na ręczniki papierowe składane, tzw. „Z-etki”.**

**Pytanie nr 9**

W związku z koniecznością zapewnienia preparatu do dezynfekcji rąk: a) prosimy o doprecyzowanie czy i jakie dozowniki na środki do dezynfekcji rąk posiada Zamawiający? Prosimy o wskazanie producenta tych dozowników. b) prosimy o wskazanie jakie ilości preparatu do dezynfekcji rąk są wymagane?

**Odpowiedź:**

- a) **Zamawiający posiada dozowniki na środki do dezynfekcji rąk różnych producentów.**
- b) **Zamawiający w okresie od lipca do listopada 2020r., średniomiesięcznie zużył około 80 litrów preparatu do dezynfekcji rąk. Zamawiający wymaga dostosowania przez Wykonawcę ilości preparatu odpowiednio, do bieżących potrzeb.**

**Pytanie nr 10**

Zamawiający w Instrukcjach sprzątnia powierzchni zawarł informację o zalecanych/rekomendowanych środkach. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza stosowanie środków innych marek, o przeznaczeniu dostosowanych do rodzaju

powierzchni i zakresu wykonywanych prac? W szczególności dotyczy to sytuacji, gdy wskazane środki nie są już dostępne na rynku.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający w sposób wystarczający zawarł informację o stosowaniu środków przeznaczonych do sprzątania dostosowanych do rodzajów powierzchni i zakresu wykonywanych prac zgodnie z zaleceniami producenta. Zamawiający zgodnie z tym co ujął w Instrukcjach sprzątania dopuszcza stosowanie środków o „...identycznym działaniu i nie gorszej jakości...”**

## **II zestaw pytań**

### **Pytanie nr 1**

Zwracam się z prośbą o wyjaśnienie w jaki sposób ma być wykonywana usługa mycia i dezynfekcji basenów napełnionych wodą. Są to czynności opisane w Tabeli nr 1 do Opisu Przedmiotu Zamówienia: str. 6 dokumentu: basen pływacki - 1 x w miesiącu. str. 10 dokumentu: baseny rekreacyjne - 1 x w tygodniu.

**Odpowiedź:**

**Ta usługa dotyczy tych basenów gdzie występuje odcinek ścian basenów pomiędzy poziomem lustra wody, a kratką/rynną przelewową lub szczytem murka, wraz z linią brzegową. Zamawiający wymaga żeby prace wykonywane były metodą ręczną.**

  
dr Jerzy Krężlewski  
Prezes Zarządu

**Termy Maltańskie Sp. z o.o.<sup>1</sup>**  
61-028 Poznań, ul. Termalna 1  
tel. +48 61 222 61 01, fax: +48 61 222 61 57  
NIP: 778-14-01-096, REGON: 634355755